
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  23 августа 2018 года                    № 373 
 
О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района  
от 21.12.2017 г. № 312 «О бюджете Рыбинского муниципального района 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  
 

 
Рассмотрев и обсудив предложение главы администрации Рыбинского 

муниципального района «О внесении изменений в решение Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района от 21.12.2017 г. № 312 «О бюджете Рыбинского 
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», 
руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном районе, ст. 22 Устава Рыбинского 
муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 

21.12.2017 г. № 312 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2018 год и на плано-
вый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

1.1. В Приложении 7: 
а) в строке  

Обеспечение деятельности учреждений сфе-
ры образования 0110010010  114 813 227,74 

цифры «114 813 227,74» заменить цифрами «114 023 407,74»; 
б) в строке 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

0110010010 600 97 190 799,00 

цифры «97 190 799,00» заменить цифрами «96 400 979,00»; 
в) после строки  
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0110010020 300 874 000,00 

дополнить строками следующего содержания: 
Обеспечение развития системы дополни-
тельного образования детей в части внедре-
ния механизма персонифицированного фи-
нансирования 

0110010190   789 820,00 



 
 

2 

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 

0110010190 600 789 820,00 

г) в строке 
Ведомственная целевая программа Управле-
ния ЖКХ, транспорта и связи администрации 
Рыбинского муниципального района 

0610000000   17 219 000,00 

цифры «17 219 000,00» заменить цифрами «19 577 450,00»; 
д) после строки  

Иные бюджетные ассигнования 0610010210 800 8 000 000,00 

дополнить строками следующего содержания: 
Частичное возмещение затрат по обеспече-
нию бесперебойного функционирования объ-
ектов теплоснабжения 

0610010220   2 358 450,00 

Иные бюджетные ассигнования 0610010220 800 2 358 450,00 

е) в строке 

Модернизация  коммунального хозяйства 
Рыбинского муниципального района 0620000000   51 659 411,00 

цифры «51 659 411,00» заменить цифрами «49 300 961,00»; 
ж) исключить строки следующего содержания: 

Модернизация объектов теплоснабжения 0620010040   2 358 450,00 

Капитальные вложения в объекты государст-
венной (муниципальной) собственности 0620010040 400 2 358 450,00 

1.2. В Приложении 9: 
а) в строках 
Обеспечение деятельности 
учреждений сферы образо-
вания 

126 07.03 0110010010   11 448 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

126 07.03 0110010010 600 11 448 000,00 

цифры «11 448 000,00» заменить цифрами «10 658 180,00»; 
б) после строки  
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

126 07.03 0110010010 600 11 448 000,00 

дополнить строками следующего содержания: 



 
 

3 

Обеспечение развития сис-
темы дополнительного об-
разования детей в части 
внедрения механизма пер-
сонифицированного финан-
сирования 

126 07.03 0110010190   789 820,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

126 07.03 0110010190 600 789 820,00 

в) в строке 
Ведомственная целевая 
программа Управления 
ЖКХ, транспорта и связи 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

140 05.02 0610000000   11 723 000,00 

цифры «11 723 000,00» заменить цифрами «14 081 450,00»; 
г) после строки  
Иные бюджетные ассигно-
вания 140 05.02 0610010210 800 8 000 000,00 

дополнить строками следующего содержания: 
Частичное возмещение за-
трат по обеспечению беспе-
ребойного функционирова-
ния объектов теплоснабже-
ния 

140 05.02 0610010220   2 358 450,00 

Иные бюджетные ассигно-
вания 140 05.02 0610010220 800 2 358 450,00 

д) в строке 
Модернизация  коммуналь-
ного хозяйства Рыбинского 
муниципального района 

140 05.02 0620000000   8 754 266,00 

цифры «8 754 266,00» заменить цифрами «6 395 816,00»; 
е) исключить строки следующего содержания: 
Модернизация объектов те-
плоснабжения 140 05.02 0620010040   2 358 450,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности 

140 05.02 0620010040 400 2 358 450,00 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету, налогам и финансам (председатель – Дьяков В.Ф.). 
 
 
Председатель Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района             А.В. Малышев 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	РЕШЕНИЕ
	от  23 августа 2018 года                    № 373
	О внесении изменений в решение
	Муниципального Совета Рыбинского муниципального района
	от 21.12.2017 г. № 312 «О бюджете Рыбинского муниципального района
	на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	Рассмотрев и обсудив предложение главы администрации Рыбинского муниципального района «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 21.12.2017 г. № 312 «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2018 год...
	Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района
	РЕШИЛ:

